

Referat FAU Nordre Ål skole

Tid: 02.05.23 kl 19.00-21.00.

Til stede: Stein Erik Uhlen (konst.rektor), Kristin Andvik Hoaas (leder), Tove Høyemsvoll (sekretær), Helga Marie Sørhagen (nestleder 6.tr), Erik Qvam (5.trinn), Ragnhild Stendahl (3.trinn og kasserer), Roald Undlien (2.trinn) og Martine Andersen (1.trinn).

Ikke møtt: Cecilie Andreassen (4.trinn) og Hillevi Høyer-Hughes (7.tr).

Sak 12/23 Forberedelse av årsmøte i foreldrerådet

Det er sendt ut informasjon til alle foresatte med informasjon om, og frist på 12.mai, til å melde inn saker til årsmøte i foreldrerådet. Saksliste blir sendt ut senest 23.mai av Kristin. Årsmøte holdes tirsdag 6.juni i Hjerterommet kl 19.00-20.30. FAU møtes til et formøte kl 18.00. Det ordnes med påmelding til årsmøte for foresatte. Kristin er møteleder, Tove referent, Ragnhild og Helga Marie signerer protokoll. Ragnhild legger frem budsjett og regnskap dersom hun får anledning til å komme på møtet.

Det blir en avslutning hjemme hos Kristin etterpå hvor vi evt bestiller litt mat for egen regning.

- Oppdaget at årets FAU-representanter ikke er meldt inn korrekt i Brønnøysundregisteret, Kristin ordner dette før årsmøtet.
- Kristin går gjennom i årsberetningen som var vedlagt innkallingen. Innspill på å ta med midler fra Sparebankstiftelsen i videre arbeid til høsten.
- Gjennomgang av regnskap og forslag til budsjett for skoleåret 2023/24 som var vedlagt innkalling v/ Ragnhild. Ser at utgifter til gløgg på lysfest er doblet, tross reduksjon av bestilt mengde. Bør diskutere om det er riktig å bruke så mye penger på gløgg, eller om det er andre og rimeligere måter å løse dette på. En enkel middag for FAU etter årsmøtet vurderes å kuttes. Lar det stå så langt, men tenker ikke å benytte det denne våren. Diskusjon om FAU skal oppfordre til å gi frivillig vipps ved temakveld? Innspill om å oppfordre til bidrag som f.eks: «Lyst på flere temakvelder? – kom gjerne med innspill. Lyst å bidra på andre måter? Gi et bidrag til FAU.»
- Regnskapet har tidligere blitt ført pr regnskapsår, vedtatt på årsmøte i 2021 eller `22 at det skulle følge per skoleår. Dette er ikke vedtektført, og må gjøres nå på årsmøte.
- FAU-repr. for neste skoleår skal være klart til årsmøte. Gjenstår noen valg. For neste års 7.trinn var det ingen som meldte seg, det sendes ut informasjon at noen må melde seg. Alle trinn må ha en representant for at FAU skal konstitueres.

Nedskalering av 7.trinn klasseset:

Ny runde med diskusjon. Avklarer at store saker av betydning skal legges frem på årsmøte, noe FAU vurderer at dette er. Det blir ikke en avstemning på årsmøtet, men dersom det er stor motstand i foreldregruppe mot å endre ordlyden i FAU sin håndbok vedrørende avslutning på 7.trinn, så er det et signal som må tas til etterretning. Evt motargumenter må referatføres. Foreløpige tilbakemeldinger fra de som har hatt foreldremøte:

5.trinn har ikke bestilt tur enda, men er nesten i mål økonomisk og en kartlegging gjennomført i Visma etter foreldremøte gav 90% oppslutning for Fagerhøy. Poenger som kom fram var frykt for

frislipp og ønske om et budsjett-tak, hvordan løse dette praktisk. Ser at dette med overnatting skaper litt hodebry organisatorisk. 1.trinn erfarte at en klasse stilte seg bak en nedskalering og en klasse hadde en mer blandet tilbakemelding. De var opptatt av likhet mellom trinnene bl.a. 6. og 7.trinn skal reise til Fagerhøy og har ikke gitt så mye tilbakemeldinger. Innspill fra lærer om at ved overnattingstur er lærere som kjenner elevene godt en viktig trykghetsfaktor.

På Udir defineres en klassesetor som en del av opplæring som skjer i skoletid, hvor lærere deltar og får lønn og skal være gratis. Innebærer at ordensreglement skal følges og at skolens forsikringer gjelder. Skille på om turen foregår i skoletid eller på fritid. Foreldre kan initiere/gi bidrag til pengeinnsamling som skal være frivillig og anonym. Fagerhøy-turen er i grenseland mtp på gratisprinsippet i skolen. Det er også vært flere avisoppslag hvor dugnadsfinansierte skoleturer ønskes fjernet.

Viktig å presisere at å endre ordlyden i håndboken skal åpne opp for mulighet til å velge et rimeligere alternativ, ved å ikke legge opp til at det skal være en overnattingstur. Det er kun en anbefaling, ikke et forbud mot at trinn kan velge overnattingstur. Også viktig å komme i dialog med ny rektor mtp om skolen ønsker å videreføre avtalen om lærernes deltakelse på tur. Forstår foresattes bekymring for frislipp og store variasjoner i tilbud, derfor viktig å skissere noen tydelige rammer.

Kristin redigerer skrevet om dette, og sender det ut til alle foresatte via Visma. Skrevet legges med som vedlegg til referatet som utfyllende informasjon. Kristin tar kontakt med Laila (tidl. rektor) for å få avtalen som skolen har vedrørende lærerfølge på overnattingstur.

Sak 13/27 17.mai

Samme ramme som i fjor, men forskyver tidsrammen med 10 min da det var lang ventetid på buss i Håkon Håkonssons veg. Det er en del gravearbeid i nærområdet ved skolen, men Stein Erik har sjekket opp og funnet en litt endret rute sammenlignet med i fjor ned til bussen. Opplegg på skolen kl 13-15.

Spørsmål fra 1.trinn om hvor mange foresatte som trengs til å bistå i toget, hvor mange voksne er det plass til i bussene til Sportsplassen? Vært vanlig å ha med to voksne per klasse, organiseres av foreldre i klassen som regel etter initiativ fra foreldrekontakt. Avklares og fordeles på foreldremøte eller på facebook. For de yngste barna bør en ha klasselister, slik at de voksne kan krysse av på liste etter hvert som barna blir hentet av foresatte på Stortorget. Evt. drikke og litt biteti organiseres av klassene/trinnet.

Sak 7/23 Ubrukte midler fra Sparebankstiftelsen fra tildeling i 2015

Kristin fått innspill på om sparebankmidlene er blitt brukt opp på «ugler i skogen» og hengebrua (montert sommer 2021), at skolen har lagt ut for dette og Laila skulle få frigjort de resterende midler fra Sparebankstiftelsen. Kristin og Stein Erik sjekker opp dette. Når det gjelder gravearbeid i skogen har Stein Erik fått bekreftet av Skundberg i kommunen at det er restriksjoner på dette fordi røttene til de trærne som står der ligger langt opp. Det må derfor være en konkret forespørsel for å kunne vurdere om det er mulig å få til.

I etterkant av møte er det nøstet opp at i prosjektet «Skogen med det rare i» gjenstår det 75 000 kr å bruke. Det er kjøpt inn hengebru (30430kr), asfaltmerker (20344 kr) og ugler i skogen (21565 kr). Betongelementer til innfesting av hengebru (19375kr) ble betalt av skolen. (alle beløp inkl mva.).

Innspill på at det på neste FAU møte avtales en befaring med vaktmester Rik, som også er lekeplasskontrollør.

Sak 2/23 Utvikling/tilgjengeliggjøring av informasjon skole hjem-samarbeid

Sak utsettes til høsten.

Orientering fra KFU v/Erik.

Rask orientering av temaer som har vært løftet frem i KFU. Flere skoler ønsker nedskalering av skoletur, dette er også tema på Søre Ål. Flere skoler har jevnlig arrangement på skolen hvor foreldre inviteres, og regler ved fotografering og filming er et viktig tema. Kommunen vil utarbeide et forslag på håndtering. Når det gjelder Halloween så er det kun en skole i tillegg til Nordre Ål som har fest på skolen på selve Halloweendagen.

Sak 14/23 Trafikk-kampanje ved skolestart august`23

Trafikksikkerhetsutvalg (TSU) ble i sin tid nedsatt med en repr. fra hvert trinn. De har ikke hatt mange møtepunkter og det er fortsatt uklart hva som er rollen og mandatet. TSU syns initiativet om en trafikk-kampanje nord for skolen er bra, men vet ikke helt hvordan de skal ta tak i det. Ser at det er hensiktsmessig å legge en plan for skolestart til høsten. Ragnhild har lagd et utkast til informasjons-skriv som kan deles ut til de som benytter bil ved nordre del av skolen. Tanke om at foresatte som stiller i refleksvest og deler ut infoskriv på morgen og ettermiddag for å gjøre folk oppmerksom på at det er stopp- og parkeringsforbud her. Innspill på å ha infoskriv med bilder hvor det ikke skal stoppes/hvor det kan parkeres. Ragnhild og Erik ansvar for å få det gjennomført til høsten. Etterlyse foreldre som kan bidra som vakter, tenker at det er behov for to på morgenen og to på ettermiddagen. Ønske om å være til stede alle ukedager i uke 2 etter skolestart.

Skolen nylig hatt befaring av innfartsområdene til skolen. Ikke fått noe tilbakemelding på dette enda.

Eventuelt:

- Det er utfordring med mye veiarbeid langs skoleveien, hvor det er uforutsigbart med stengte veier eller delvis åpne. Erfaring på at veier er merket som skolevei, men at det likevel er anleggstrafikk og masse som legges på fortau. Foresatt vært i kontakt med entreprenør, fått tilbakemelding på at de to entreprenørene som jobber ikke er samkjørte, og at oppdaterte kart ikke sendes ut i tide. Skolen har også tatt tak i dette.
- Spørsmål: Hva forventes det av FAU repr på foreldremøter? Ønsker å bli tatt med i forberedelse. Tips om å ha en chatgruppe med FAU repr. og foreldrekontakt.
- Temakveld for foresatte til høsten. Ikke satt dato enda, venter på tilbakemelding fra Reidun (påtroppende rektor) og Charlotte Duesund. Tove holder i saken.
- Navn på nye representanter til høstens FAU meldes til Kristin. Valg av representant og vara bør skje i fellestiden av foreldremøtet.
- Dato for foreldrekontaktforum, ikke satt dato enda, men tenker på slutten av august.
- Ønske om å få et FAU-Teams rom til å bruke som arkiv. Stein Erik oppretter.

- 5.trinn har planlagt sommeravslutning 6.juni, kræsjer med årsmøte til FAU. Stein Erik melder tilbake til skolen om å unngå dette.

Neste møte er 6.juni med formøte kl 18.00 før årsmøte kl 19.00.

Vedlegg:

FAU ønsker å anbefale nedskalering avslutningstur og avslutningsmarkering på 7. trinn

Forslaget oppsummert: FAU ønsker å anbefale en nedskalering av avslutningstur og avslutningsmarkering på 7. trinn. I tillegg ønsker FAU å endre ordlyden i FAUs håndbok, slik at FAUs tilskudd på 350,- per elev går til «avslutning», ikke til «tur». Dette innebærer at foreldregruppen på trinnet selv kan avgjøre hva slags type arrangement og eventuelt tur de vil planlegge for. Enklere arrangementer kan la seg gjennomføre innenfor tilskuddet fra FAU, eller trinnet kan velge å spare for å kunne finansiere en mer omfattende avslutning. Formålet med denne teksten, er å invitere til en diskusjon om hva vi vil med avslutningsmarkeringen, inkludert en eventuell tur, på 7. trinn. FAU tar kontakt med foreldrekontaktene, og oppfordrer til dialog innad på trinnene og mellom foreldrekontakter og FAU. (På 6. og 7. trinn er avslutningsturen allerede bestilt, men alle trinn inviteres til å delta i ordsiftet.) Diskusjonene peker fram mot det årlige Foreldrerådet, som for inneværende skoleår er planlagt gjennomført 6. juni -23. Vedtektene til FAU ved Nordre Ål skole, § 4, sier at «Alle avgjørelser av stor viktighet eller av prinsipiell betydning foretas av Foreldrerådet». Vi vurderer at en anbefaling om å nedskalere avslutningsturen og avslutningsmarkeringen, er en avgjørelse av både stor viktighet og prinsipiell betydning. Det er etablert en tradisjon ved Nordre Ål skole for at 7. trinn drar sammen med lærerne sine til Fagerhøy. (Se mer under). Det at skolens personale deltar på turen, kan gi inntrykk av at turen er en del av undervisningstilbudet ved skolen, men det er den ikke. I Lillehammer kommune gjennomføres leirskole på ungdomstrinnet, og innebærer ikke foreldrebetaling. Fagerhøy-turen er altså etablert etter ønske fra foreldregruppen, og må derfor kunne diskuteres, forvaltes og eventuelt avvikles av den foreldregruppen det til enhver tid gjelder.

1. Hvorfor ble Fagerhøy-turen etablert, og hva koster den?

Som en del av sammenslåingen av Ekrom og Kringsjø til Nordre Ål skole, ble det forhandlet fram en ramme for avslutningstur på 7. trinn. Denne inkluderte en avtale med personalet på skolen om at turen kan skje på skoledager og med skolens personale som de ansvarlige voksne. Før dette ble det gjennomført avslutningsturer som hadde både større og mindre skala enn Fagerhøy-turen. Denne turen var på sitt vis allerede en nedskalering, og var ment å gi forutsigbarhet og gjøre avslutningen likere fra trinn til trinn. En tur med kun én overnatting på en destinasjon i rimelig kjøreavstand, ville også gjøre det mulig å delta for elever som av ulike grunner ikke ønsket å overnatte. Rammene for Fagerhøy-turen er to dager med aktiviteter og en overnatting. Etersom turen er foreldreinitiert, må den finansieres gjennom innsamling og dugnadsarbeid. Kostnadene for trinnet som reiser til Fagerhøy inneværende skoleår, er 925,- per elev for oppholdet, (estimert) 16 000,- for buss tur/retur og kostnader knyttet til overtid/leirskoletillegg for de ansatte som er med, som kommer på 1320,-

per voksen. Det er trinnteamet, sammen med avdelingsleder, som avgjør hvor mange voksne som må være med, og man kan nok regne med at det i alle fall må være med to voksne per klasse. I FAUs håndbok er det skrevet at «Det overføres et fast beløp på kroner 350 pr. elev på 7. trinn som bidrag til klasseset. Resterende beløp dekkes av trinnet. Trinnene må fra 1. klasse legge en plan for oppsparing av midler til klasseset».

2. Hvorfor vil FAU anbefale en nedskalering av avslutningstur og avslutningsmarkering?

Bakgrunnen for denne tematikken er drøftinger FAU har hatt gjennom høsten -22, dokumentert i referater fra FAU-møtene 4. oktober, 1. november og 6. desember. (Se referatene på skolens hjemmeside under «Foreldrekontakter og FAU».) Diskusjonen startet med et brev fra en foresatt til FAU, som tematiserte gratisprinsippet og et press om å alltid bidra økonomisk når det arrangeres noe på trinnet. I FAU ser vi avslutningstur og avslutningsmarkering også i sammenheng med dugnadstrykk på familier som har barn i organiserte fritidsaktiviteter, og hva slags fokus vi ønsker å ha på trinnarrangementer gjennom barneskoleløpet. Behovet for å samle inn penger kan komme i veien for det sosiale og inkluderende formålet med trinnaktiviteter, og det kan påvirke opplevelsen av foreldrekontaktrollen i retning av å være dugnadsansvarlig. Når avslutningsmarkeringen på 7. trinn er foreldreinitiert og foreldrefinansiert, bør foreldrene ha råderett over hva denne markeringen skal være. FAUs inntrykk er nå at foreldregupper ved nye trinn på skolen ikke får en reell mulighet til å påvirke dette. Fagerhøy-turen er skrevet inn i FAUs håndbok som en selvfølgelighet, med påtrykk om at sparing er viktig fra første stund. En annen side av vurderingen, er FAUs økonomi. FAU har 17. mai-arrangementet, driftet fra år til år av 6. trinn, som sin hovedinntektskilde. I tillegg har FAU et årshjul med forslag til ulike inntektsskapende aktiviteter. Erfaringen er at slike aktiviteter ikke nødvendigvis genererer så store inntekter, og at de kan oppleves som konkurranser til trinnenes egne innsamlinger. I tillegg har vi diskutert hva FAU skal bruke tiden sin på: å være et rådgivende utvalg for skolens ledelse eller å drive med dugnad. Disse to står ikke nødvendigvis i kontrast til hverandre, men dersom en stor del av tiden til FAU blir brukt til innsamling, påvirker dette oppfatningen av funksjonen til utvalget.

3. Forslag til justering av økonomiske rammer ved tilskudd fra FAU til 7. trinn

FAU foreslår å foreløpig holde på tilskuddet på 350,- per elev til avslutning. Med prisstigning vil dette reelt sett innebære en forsiktig nedjustering. I tillegg vil vi vurdere over tid hva slags inntekter vi i snitt kan vente oss av 17. mai-arrangementet. Her har vi bare én erfaring etter sammenslått skole. Med inntektene fra arrangementet i 2022 som forventning, vil det gå greit å opprettholde et tilskudd i denne størrelsen, men dette var et arrangement i godt vær, så vi trenger flere gjennomføringer for å være trygge på at det bærer seg over tid.

4. Forslag til alternative, mindre omfattende avslutningsarrangementer

Mindre omfattende og kostnadskrevende avslutningsarrangementer kan for eksempel være fjelltur, en kulturopplevelse (konsert, teater), grillfest på Mosodden, besøk til klatreparken på Helgøya evt. med overnatting på camping i nærheten, overnatting ved Vingromdammen. Arrangementet kan være med eller uten overnatting, og det kan være ett arrangement, med tur/aktivitet og avslutningsarrangement samlet. For at FAU skal gi støtte til arrangementet, må det være et arrangement som er felles for hele trinnet, altså ikke klassevis.

5. Forslag til hvordan trinnene skal beslutte og planlegge avslutning på 7. trinn

Dersom foreldrerådet gir støtte til en nedskalering av avslutningen på 7. trinn, vil FAU tilråde en plan for beslutning og planlegging som ser slik ut:

- 1. trinn: FAU tar kontakt med foreldrekontaktene, og informerer om kulturen for avslutning på 7. trinn, tilskudd fra FAU og forslag til aktiviteter. Foreldrekontaktene informerer foreldregruppen.
- 2. trinn: Foreldrekontaktene tar initiativ til en drøfting i foreldregruppen, og det bestemmes om det er ønskelig med innsamlinger og dugnader for å kunne finansiere en utvidet avslutning, f.eks. med en dagsutflukt.
- 5. trinn: Foreldregruppen bestemmer hvilken type arrangement avslutningen skal bestå av. Dersom foreldregruppen ønsker deltakelse fra lærerne eller at arrangementet berører ordinær undervisningstid, må dette forhandles om med rektor og lærerne på trinnet.
- 6. trinn: Konkret planlegging av avslutning.

6. Plan for involvering av foreldrekontaktene fram til Foreldrerådet 6. juni

- FAU-leder tar kontakt med foreldrekontaktene på alle trinn i slutten av januar, informerer om saken og deler dette dokumentet.
- Foreldrekontaktene bestemmer selv prosess videre. FAU anbefaler at trinnene drøfter saken på foreldremøtet til våren, med en orientering god tid i forkant av møtet. Denne teksten bør brukes i orienteringen, slik at alle har mulighet til å bli kjent med bakgrunnen for de endringene FAU ønsker å gjøre.
- FAU tar gjerne imot tilbakemeldinger fra drøftinger i foreldregruppene på de ulike trinnene, og helst i god tid før FAU-møtet 2. mai.
- Saken tas opp på Foreldrerådet 6. juni, hvor det besluttes om FAU skal gå for å anbefale en nedskalering av avslutningen på 7. trinn, slik det er skissert i dette skrevet. Alle foresatte ved skolen er invitert til å møte på Foreldrerådet.

7. Etter Foreldrerådet, dersom FAU får støtte for sin anbefaling

FAU lager et skriv som orienterer om hvordan foresatte fra skolestart bør beslutte og planlegge avslutning på 7. trinn, slik det er skissert i punkt 5 over. FAU går i dialog med rektor om bruk av undervisningstid og evt. involvering av lærerne i gjennomføringen av avslutningsarrangementer for 7. trinn. Konkrete avtaler må skje per trinn.

FAU ved Nordre Ål skole

v/ leder Kristin Andvik Hoaas

31. januar 2023